
SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

S.
RE

.5
15

/1
2

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic Sevilla ICAS.pdf   1   24/9/24   9:45





1

Índice general

Introducción ..............................................................................................................	  3
Gestiona tu póliza de salud estés donde estés ......................................................	  5
Servicios de salud digital ..........................................................................................	  5
Atención en el extranjero ..........................................................................................	  6
Servicios que precisan autorización previa .............................................................	  7
Oficinas de información y atención al cliente .........................................................	  9

Servicios de urgencia 		  11

Urgencias hospitalarias / clinicas de urgencias .....................................................	  13
Urgencias domiciliarias ............................................................................................	  13
Ambulancias ..............................................................................................................	  13

Cuadro médico capital de provincia 		  15

Cuadro médico por especialidad (facultativos)
Medicina familiar ......................................................................................................	  17
Pediatría y puericultura .............................................................................................	  18
Enfermería .................................................................................................................	  18
Odontología - estomatología ....................................................................................	  18
Fisioterapeutas .........................................................................................................	  19
Podología ..................................................................................................................	  19
Alergología ................................................................................................................	  20
Angiología y cirugía vascular ...................................................................................	  20
Aparato digestivo ......................................................................................................	  20
Cardiología ................................................................................................................	  20
Cirugía cardiovascular ..............................................................................................	  21
Cirugía general y del aparato digestivo ...................................................................	  21
Cirugía maxilofacial ..................................................................................................	  21
Cirugía pediátrica ......................................................................................................	  21
Cirugía plástica y reparadora ...................................................................................	  21
Cirugía torácica .........................................................................................................	  21
Dermatologia .............................................................................................................	  21
Endocrinología y nutrición ........................................................................................	  22
Geriatría .....................................................................................................................	  22
Ginecología, ver también obstetricia y ginecilogía..................................................	 22
Hematología y hemoterapia .....................................................................................	  22
Medicina interna .......................................................................................................	  22
Neumología ...............................................................................................................	  23



2

Neurocirugía ..............................................................................................................	  23
Neurología .................................................................................................................	  23
Obstetricia y ginecología, ver también ginecología ................................................	  23
Oftalmología ..............................................................................................................	  23
Oncología médica .....................................................................................................	  23
Oncología radioterápica ...........................................................................................	  24
Otorrinolaringología ..................................................................................................	  24
Psiquiatría ..................................................................................................................	  24
Reumatología ............................................................................................................	  24
Traumatología y ortopedia .......................................................................................	  24
Urología .....................................................................................................................	  24

Pruebas diagnósticas 		  25

Análisis clínicos ........................................................................................................	  25
Diagnóstico por la imagen .......................................................................................	  25
Endoscopias ..............................................................................................................	  26
Medicina nuclear .......................................................................................................	  26
Neurofisiología clínica ..............................................................................................	  27
Polisomniografias / estudio del sueño ....................................................................	  27
Pruebas cardiovasculares ........................................................................................	  27
Ecografías ..................................................................................................................	  27

Tratamientos especiales 		  27

Aerosolterapia y ventiloterapia ................................................................................	  27
Litotricia .....................................................................................................................	  27
Médico rehabilitador .................................................................................................	  27
Centros hospitalarios ................................................................................................	  27

Cuadro médico de provincia 		  29

Poblaciones (orden alfabético)

Índices 		  35



■

Cuadro Médico Sevilla Classic
Delegaciones y oficinas

Oficinas centrales: Diego de Riaño, 4 - 41004 Sevilla
Horario de invierno: de lunes a jueves de 08:00 a 18:30 h.

Viernes de 8:00 a 15:00 h.
Horario de verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

Coordinación general de urgencias 24 h.
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

Servicio de atención al cliente 24 h.
Autorizaciones telefónicas

Información general
Contratación de pólizas

900 50 50 40
91 919 18 98

3



4



Estar siempre es lo importante
En Adeslas estamos contigo en todo momento, acompañándote siempre que nos necesites y 
cuidando de lo que realmente es importante. 

En este Cuadro Médico se reúnen todos los centros de atención sanitaria concertados (centros 
médicos, clínicas y hospitales) y profesionales médicos de tu provincia. Puedes acceder también al 
Cuadro Médico siempre actualizado y completo: 

· Registrándote en nuestra web adeslas.es

· Descargándote la app Adeslas Salud y Bienestar

on-line, videoconsulta 
y receta electrónica.

También podrás realizar todas las gestiones de tu seguro y acceder a servicios de salud digital, en 
cualquier momento y desde cualquier lugar:

Mi salud: 
estar siempre 
cuidándote

Mis gestiones: 
estar siempre 
poniéndotelo fácil

·  completa el test y 
descubre tu índice de vida saludable.

· Programas de salud personalizados:
planes de estilo de vida, prevención, 
cuidados y salud familiar.

· Orientación médica general e 
infantil: resuelve las dudas sobre tu 
salud y la de los tuyos.

· Orientación psicoemocional: 
aprende a gestionar bien tus 
emociones gracias a nuestros 
psicólogos.

· Tarjeta digital: lleva tu tarjeta 
de asegurado en el móvil para 

· Autorizaciones: solicita tus 
autorizaciones de forma digital 
siempre que lo necesites.

· Reembolsos: solicita tus 
reembolsos desde tu móvil.

5



Aprovecha todas las ventajas digitales de tu Área Cliente y de la app Adeslas Salud y Bienestar y regístrate 
ahora mismo. Sólo necesitas tener a mano tu tarjeta Adeslas.

Accede a tu Área Cliente  
desde la web adeslas.es

Si todavía no la tienes, descárgate ahora  
la app de Adeslas Salud y Bienestar

Autorizaciones on-line
Algunos actos médicos requieren de autorización previa por la compañía*. 

Desde tu Área Cliente o en la app Adeslas Salud y Bienestar puedes solicitar tu autorización on-line 
en cualquier momento, adjuntando una foto de la documentación proporcionada por el médico y 
contestando el tipo de acto médico a realizar, centro médico u hospital y fecha de realización de la 
prestación.

En menos de 48 horas (laborables de lunes a viernes) recibirás tu autorización por e-mail.

Atención en el extranjero
En Adeslas también cuidamos de ti en tus desplazamientos al extranjero, ofreciéndote asistencia 
sanitaria y otros servicios a los que podrás acceder a través del teléfono +34 917 453 280, que 
encontrarás en el reverso de tu tarjeta. 

Para hacer uso de este servicio, deberás solicitar la intervención desde el momento del suceso 
(puedes hacerlo a cobro revertido).

No olvides viajar siempre con tu tarjeta Adeslas y recuerda que puedes hacer uso de este servicio 
desde cualquier parte del mundo, las 24 horas.

*Consulta los servicios que precisan autorización previa de la compañía en la página siguiente.

6



Servicios que precisan autorización previa
Para el acceso a determinadas prestaciones, el asegurado deberá obtener previamente la autorización 
de la compañía:

· Hospitalizaciones

 · Hospitalización

 · Hospitalización de día

· Medios diagnósticos, tratamientos y técnicas quirúrgicas:

 · Intervenciones quirúrgicas (también en Cirugía ambulatoria)

 · Diagnóstico por imagen: Tomografía Axial Computerizada (TAC), Resonancia Magnética, Doppler 
transcraneal y previo a intervención de varices. 

 · Pruebas diagnósticas y terapéuticas de medicina nuclear incluyendo PET TAC y PET RMN

 · Estudio y tratamiento endoscópico

·

 · Estudio y tratamiento en unidad del sueño. Polisomnografía

 · Amniocentesis y cariotipos

 · Pruebas genéticas

·
cardiaca

· Terapias respiratorias domiciliarias: oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia

·

· Laserterapia

· Tratamientos de hemodiálisis

· Tratamientos y estudios de oncología médica y radioterápica

· Tratamiento en unidad del dolor

· Litotricia renal

· Psicoterapia

· Tomografía de coherencia óptica (OCT)

· Servicio de ambulancias programadas

7



8



■

Diego de Riano, 4 - 41004 Sevilla

954 418 000

Información Comercial

954 987 975

954 418 411

C. Juan Pérez Díaz, 1, Local 2

Avda. San Juan de Dios, Local 16

Paseo de los Estatutos, 10

Avda. Cristobal Colón, 38

Avda. Arboleda, Local 24

9



10



Servicios de urgencia
Urgencias médicas y de enfermería a domicilio

Ambulancias

93 253 26 72

11



12



13

URGENCIAS

URGENCIAS HOSPITALARIAS 
/ CLINICAS  DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES 
HOSPITALARIAS

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
DIARIO 24 HORAS

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100		
DIARIO 24 HORAS

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
DIARIO 24 HORAS

URGENCIAS DOMICILIARIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

URGENCIAS DE ENFERMERIA/
ENFERMERIA A DOMICILIO

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

AMBULANCIAS

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672



14



Cuadro Médico capital de provincia

15



16



17

MEDICINA FAMILIAR

41002

DR. LUQUE OLMEDO, 
FRANCISCO J.
C. JESUS DEL GRAN PODER 5
PLT 3 PTA J
954370220
CITA PREVIA.

41003

DRA. ARAICA COREA, 
MAGGIE
C. IMAGEN 5 PLT 5 PTA IZ
954213661
CITA PREVIA.

DR. RODRIGUEZ FERNANDEZ, 
JOSE FCO.
C. GONZALO BILBAO 29
954419139
CITA PREVIA.   L. M. Y J. DE
16:30 A 19:30

DR. ROMERO PEREZ, JOSE 
ANTONIO
C. DE CAPUCHINOS 8
954538003	 954538003

41004

CENTRO MED.DE CHEQUEO 
HISPALIA, S.L.
DRA. PARRILLA LERIDA, 
CRISTINA
C. BARTOLOME DE MEDINA 6
954663502
CITA PREVIA.

41005

CLINICA MULTI-ESP. BURGAS 
D BRIOUDE, SL
DRA. RODRIGUEZ BURGAS, 
ELENA MARIA
DR. BENITEZ MERA, JESUS
C. CARDENAL LLUCH 33
954920480
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

41007

ESPEMET, S.L.
DRA. GONZALEZ RUIZ DE 
LOIZAGA, M JOSE
C. MONTE OLIVETE 17
954458230

41008

DRA. SANCHEZ RODRIGUEZ, 
CARMEN
GRUPO PRINCIPES 8 BL 10 
PLT BJ PTA 1
954946824
CITA PREVIA.

41009

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DRA. ABRIL FERNANDEZ 
PALACIOS, AFRICA
DRA. PEREZ JIMENEZ, ELENA 
MARIA
DRA. CATALINA MOÑINO, 
MARIA DE LA LUZ
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400
CITA PREVIA.

41010

ESPEMET, S.L.
DRA. GONZALEZ RUIZ DE 
LOIZAGA, M JOSE
C. VIRGEN DE FATIMA 15
954458230	 954278886

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DR. MOYA MATEOS, JOSE 
MARIA
DRA. JASPE DE URBANEJA, 
CARMEN RAMONA
DR. ROMAN RODRIGUEZ
AREVALO, SEBASTIAN JOSE
C. SAN JACINTO 87
954330100
CITA PREVIA.

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

41011

DRA. BARRENA DE VICENTE, 
MARIA SARA
C. VIRGEN DE MONTSERRAT 8
954275641

DR. RUIZ DE LINARES MARIN, 
RAFAEL
C. MONTE CARMELO 71
954282949	 954282636	
CITA PREVIA.

41012

DRA. CHABRERA ADIEGO, 
JULIA M.
AVDA. REINA MERCEDES 29 
PLT BJ EXTERIOR DERECHA
954612640	 636260248	
CITA PREVIA.

41013

DRA. AVIVAR FALCON, 
INMACULADA
AVDA. RAMON CARANDE 11 
PLT 1 PTA C
954239039
CITA PREVIA.

DR. CERVANTES PAEZ, LUIS 
MANUEL
C. PROGRESO 27 PLT 2 PTA D
954231381	 954626543
CITA PREVIA.

41015

DR. FELIPE GOMEZ, 
FRANCISCO
C. PARQUE DE GRAZALEMA
3 PTL 2
954944680
CITA PREVIA.



18

ENFERMERÍA

41005

CLINICA MULTI-ESP. BURGAS 
D BRIOUDE, SL
SRA. MORENO FERNANDEZ, 
MONICA
C. CARDENAL LLUCH 33
954920480
CITA PREVIA.

41009

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400
CITA PREVIA.

41018

VIVISOL IBERICA, S.L.
AVDA. EDUARDO DATO 22
955001373
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

41001

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
CENTRO
PL. MAGDALENA 7
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

41003

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
LUIS MONTOTO
C. LUIS MONTOTO 16
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA (CONT.)

41013

ASISTENCIA INTEGRAL DE 
PEDIATRIA S.L.
DR. LEON MOLINARI, PEDRO
DR. NIETO PEDREGAL, 
CARLOS
C. PROGRESO 39
954618857
CITA PREVIA.

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
DRA. GOMEZ BUSTOS, MARIA 
DOLORES
AVDA. MANUEL SIUROT 45 
PLT BJ
954610022
CITA PREVIA.

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
C. GUADALBULLON 2
954298013
CITA PREVIA.

41020

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
DRA. DEL RIO FERNANDEZ, 
MARIA ANGELES
DRA. GAYAN GUARDIOLA, 
MARIA LUISA
DRA. PAREJO VIRGINIA, 
CARRANZA
DR. TELLEZ PEREZ, JOSE 
IGNACIO
AVDA. ALCALDE LUIS 
URUÑUELA
954672800

MEDICINA FAMILIAR 
(CONT.)

41016

DR. SANCHEZ GOMEZ, JOSE 
M.
C. TORREPEROGIL 54
619660203
CITA PREVIA.

41018

DR. AUMESQUET CORNELLO, 
ANGEL
C. TROVADOR  PLT 1 PTA C
954532298
CITA PREVIA.

DR. LOZA ARIAS, JUAN 
PEDRO
AVDA. SAN FRANCISCO 
JAVIER 22
617366030	 656597195

41020

DR. TOLON TORRES, ANDRES
C. CUEVA DEL AGUA 5
954520010
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE
09:30 A 13:00 Y DE 17:00 A
20:30   V. DE 09:30 A 13:00

PEDIATRÍA Y 
PUERICULTURA

41012

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
DRA. BERNABE MOYANO, 
MARIA DE LOS AN
AVDA. JEREZ 46 PLT 1
954610022
CITA PREVIA.



19

PODOLOGÍA

41001

SR. LISSEN VILLADIEGO, 
MIGUEL ANGEL
C. JULIO CESAR 2 PLT 1 PTA 5
954229111
CITA PREVIA.

ARENAL DE SALUD SL
SR. BENAVENTE  CARRASCO, 
ALVARO
C. PASTOR Y LANDERO 13
PLT BJ
954293338	 954229293	
CITA PREVIA.

41004

CENTRO MED.DE CHEQUEO 
HISPALIA, S.L.
SRA. RODRIGUEZ OLMO, 
MARTA
C. BARTOLOME DE MEDINA 6
954663502

41010

SRA. GOMEZ VEGA, MARIOLA
C. SAN VICENTE DE PAUL 23
PLT BJ PTA B
954330606
CITA PREVIA.

SRA. TORRADO PEREZ, 
MATILDE
AVDA. DE TRIANA 28 BL LOC
954084543
CITA PREVIA.

41016

PATRICIA GRANADOS
AVDA. IRLANDA 6
638526441

FISIOTERAPEUTAS 
(CONT.)

41010

ALCHA, S.L.
SRA. VELEZ MOLINA, ROCIO 
DE LA PAZ
SR. CAMPOS GARCIA, JOSE 
MANUEL
SRA. AROCA, BEATRIZ
C. CONDES DE BUSTILLO 40
954330208

41011

ALCHA, S.L.
C. VIRGEN DE MONTSERRAT 8
954275641
CITA PREVIA.

41012

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.

41018

CENTRO DE FISIOTERAPIA 
NERVION SL
SR. LAGLERA CABRERA, 
JESUS
C. LICTORES 36
954538786
CITA PREVIA.

MEDIHEALT PREVENCION, 
S.L.
SRA. VEGA SANTOS, MARIA
ISABEL
SR. GARCIA  ARANDA, PABLO
AVDA. EDUARDO DATO 25
954534457
CITA PREVIA.

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA 
(CONT.)

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
RONDA CAPUCHINOS
C. RONDA DE CAPUCHINOS 38
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

41004

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
PEDRO DE CASTRO
C. DOCTOR PEDRO DE
CASTRO 4 (BIS)
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

41010

CENTRO DE REHABILITACION 
DENTAL, S.L.U.
C. PAGES DEL CORRO 184
954284585
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

41007

ALZUR GABINETE FISIOT. Y 
REHAB. S.L.
SR. ZURITA GARCIA, 
ENRIQUE
SRA. ARROYO RUANO, ANA 
MARIA
SR. ZURITA SANCHEZ, 
ENRIQUE
SR. CABRERA  MENDOZA, 
CRISTIAN
C. MONTE OLIVETE 17
954584765
CITA PREVIA.



20

CARDIOLOGÍA

ARENAL DE SALUD SL
DR. GARCIA CORRALES, 
FRANCISCO
DR. VIZCAINO  ARELLANO, 
MANUEL
DR. IGLESIAS  BLANCO, 
MANUEL
C. PASTOR Y LANDERO 13
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

CARDIOVASCULAR GBF S.L.
C. SAN JACINTO 87
954330100

CONSULTAS MEDICAS 
VIAPOL, S.L.
DR. DIAZ ORTUÑO, 
FRANCISCO
C. BALBINO MARRON 8 BL
VIAPOL PLT 2 PTA 11
955120189	 672045797	
CITA PREVIA.

DR. FERNANDEZ GONZALEZ, 
FELICIANO
C. MARQUES DE PARADAS 18
PLT 8 PTA B
954215736
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DR. TRUJILLO BERRAQUERO, 
FRANCISCO DE PA
DR. LAGOS DEGRANDE, 
OSCAR OSWALDO
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400
CITA PREVIA.

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
DR. MAROTO ALVARO, 
ENRIQUE
AVDA. JEREZ 46 PLT 1
954610022
CITA PREVIA.

ANGIOLOGÍA Y 
CIRUGÍA VASCULAR

ARSG VASCULAR, S.L.
DR. SANCHEZ GUZMAN, 
ANTONIO RAMON
DR. BOHORQUEZ JIMENEZ, 
ANTONIO
C. SAN JACINTO 87
954330100

HOSPITAL FATIMA
GORUMEDICAL, S.L.
DR. GOMEZ RUIZ, FRANCISCO 
TADEO
AVDA. LA PALMERA 2
954613300

APARATO DIGESTIVO

DRA. CASTRO LARIA, LUISA
AVDA. EDUARDO DATO 43 PLT 
3 PTA C
954531120
CITA PREVIA.

DR. GALLEGO SANTOS, 
JAVIER
C. BEATRIZ DE SUABIA 92
954641525
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DR. BARRANCO CASTRO, 
DANIEL
DRA. SUTIL RUBIO, CLOTILDE
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400
CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO 
INFANTIL

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
C. GUADALBULLON 2
954298013

ALERGOLOGÍA

ARENAL DE SALUD SL
DRA. CHINCOA  GALLARDO, 
JUANA
C. PASTOR Y LANDERO 13
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

FERNANDEZ PINEDA/
MONTESEIRIN MATEO, S.C. 
DR. FERNANDEZ PINEDA, 
ISIDORO
C. VIRGEN DE LA ANTIGUA 17 
PLT BJ PTA A
954280996 954672800 
CITA PREVIA. 954937693

FERNANDEZ PINEDA/
MONTESEIRIN MATEO, S.C. 
DR. MONTESEIRIN MATEO, 
FRANCISCO JAVIE
C. VIRGEN DE LA ANTIGUA 17 
PLT BJ PTA A
954280996 954672800 
CITA PREVIA. 954937693

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS) C. 
GUADALBULLON 2 
954298013
CITA PREVIA.

DRA. MENDIZABAL 
BASAGOITI, LOURDES AVDA. 
LA PALMERA 2 954613300
CITA PREVIA.

DR. PEREZ FORMOSO, JOSE 
LUIS
C. ALFONSO DE COSSIO 7 PLT 
1
954424103
CITA PREVIA.



21

CIRUGÍA PLÁSTICA Y 
REPARADORA

DR. ABAURREA LOSADA, 
JUAN PEDRO
C. MATEOS GAGO 12
954211520		
CITA PREVIA.

CIRUGIA PLASTICA Y 
REPARADORA DR. HERRERO
DR. HERRERO SALADO, 
MANUEL JESUS
C. JESUS DEL GRAN PODER 
19 PTL 4
614112894

CIRUGÍA TORÁCICA

CIRUGIA TORACICA 
CONGREGADOS, S.L.P.
DR. CONGREGADO 
LOSCERTALES, MIGUEL
DR. MORENO  MERINO, 
SERGIO BERNABE
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

ARENAL DE SALUD SL
DRA. DE ALBA RIOJA, INES
C. PASTOR Y LANDERO 13 
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

DERMOFIT SL
DRA. GARCIA HERNANDEZ, 
MARIA JOSE
C. EVANGELISTA 69 PTL 13 
PLT BJ
954451707		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DRA. LOPEZ IBAÑEZ, 
NATIVIDAD
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
INVEST. Y DOCENCIA 
LAPAROSC. S.L.P.
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

DR. MARTIN GOMEZ, RAMON
C. ROSARIO 13 PLT 1 PTA A
954412710

CIRUGÍA 
MAXILOFACIAL

CENTRO DE REHABILITACION 
DENTAL, S.L.U.
DRA. DEL ROSARIO 
REGALADO, RUHT MARIA
DR. LOZANO ROSADO, 
RODRIGO
AVDA. LAS CIENCIAS 36 PTL 4 
LOCAL 5
954408156		
CITA PREVIA.

CENTRO DE REHABILITACION 
DENTAL, S.L.U.
C. PAGES DEL CORRO 184
954284585		
CITA PREVIA.

DR. ROLLON MAYORDOMO, 
ANGEL
C. PAGES DEL CORRO 161 
LC 1
954276715		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA PEDIÁTRICA

ASISTENCIA INTEGRAL DE 
PEDIATRIA S.L.
DR. ANGUITA BARREDA, FCO. 
ANTONIO
C. PROGRESO 39
954618857		
CITA PREVIA.

CARDIOLOGÍA (CONT.)

DR. TALLON MORENO, 
RODRIGO
C. VIRGEN DEL VALLE 31
954276433		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA 
CARDIOVASCULAR

CARDIOVASCULAR GBF S.L.
DR. GARCIA DE LA 
BORBOLLA FERNANDEZ, 
MARIANO
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

CARDIOVASCULAR GBF S.L.
DR. GARCIA DE LA 
BORBOLLA FERNANDEZ, 
MARIANO
DR. GARCIA DE LA BORBOLLA 
FERNANDEZ, RAFAEL
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400

INSTITUTO 
CARDIOVASCULAR DR. 
INFANTES, S
DR. PEREZ DUARTE, ENRIQUE
C. CASTILLO DE CORTEGANA 
1 BL LOC PTL C
954627273		
CITA PREVIA.

CIRUGÍA GENERAL 
Y DEL APARATO 
DIGESTIVO

DR. CAÑETE GOMEZ, JESUS
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400

DR. DOMINGUEZ ADAME 
LANUZA, EDUARDO
PL. DE CUBA 3 PLT 3 PTA C
954272203		
CITA PREVIA.



22

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA (CONT.)

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DRA. PEREIRA GUTIERREZ, 
GERTRUDIS
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
CITA PREVIA.

LAB. MEDICO DR. MARTINEZ 
ARCAUCE,S.C., .
DR. MARTINEZ ARCAUCE, 
PEDRO
C. FEDERICO SANCHEZ 
BEDOYA 7
954213999		
CITA PREVIA.

DRA. OLID GOÑI, ANGELA 
MARIA
C. LAS CRUZADAS 5 LOCAL B
954091014		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA

HOSPITAL FATIMA
DR. GENEBAT GONZALEZ, 
MIGUEL
DRA. CALDERON PECELLIN, 
ALBA
DRA. CRIADO PIZARRO, RITA 
MARIA
DR. BRAVO FERRER 
DELGADO, JESUS
DR. MARTIN BOHORQUEZ, 
RAFAEL
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DR. TEJERO SANCHEZ, 
SERGIO
DR. MEJIAS BANDERA, LUIS
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

GERIATRÍA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DR. QUIROS VARELA, 
MANUEL
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

GINECOLOGÍA, VER 
TAMBIÉN OBSTETRICIA 
Y GINECOLOGÍA

DR. CORTES CEBALLOS, 
RAFAEL
C. VIRGEN DEL VALLE 31
954276433

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DRA. GOMEZ MOLINA, 
GERTRUDIS
DRA. GINES DOMENECH, 
ALBA
C. SAN JACINTO 87
954330100

DRA MARTÍNEZ-GIJÓN 
MACHUCA,MARIA BELÉN
C. MONTE CARMELO 8 PLT BJ
954453431		
CITA PREVIA.

HEMATOLOGÍA Y 
HEMOTERAPIA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DR. MONSALVE MORENO, 
MONICA
DRA. DOMINGUEZ VELASCO, 
NAZARET
DR. SANCHEZ REY, MIGUEL
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA 
(CONT.)

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
AVDA. JEREZ 46 PLT 1
954610022		
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGÍA Y 
NUTRICIÓN

CLINICA MULTI-ESP. BURGAS 
D BRIOUDE, SL
DRA. GUILLEN BENZAL, 
ROSARIO
C. CARDENAL LLUCH 33
954920480		
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
DRA. FERNANDEZ RIVERA, 
ROSARIO
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DR. CUELLAR LLOCLLA, 
EYVEE ARTURO
DR. GENTIL BALDRICH, 
ALFONSO CARLOS
C. VIRGEN DE LUJAN 3 PLT BJ 
PTA A
954330100

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DR. CUELLAR LLOCLLA, 
EYVEE ARTURO
DR. GENTIL BALDRICH, 
ALFONSO CARLOS
C. SAN JACINTO 87
954330100



23

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA (CONT.)

DR. JIMENEZ DIAZ DE LA 
SERNA, ANTONIO
C. GENOVA 1 PLT PR PTA D
954279947		
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGÍA

DR. DOMINGUEZ BARRAJON, 
JULIO
PJE. ATENEO 5 PLT 2 PTA IJ
954560525		
CITA PREVIA.

DR. JAMES ALVAREZ, ANGEL
C. IMAGEN 6 PLT 3 PTA B
954225805		
CITA PREVIA.

DR. MORON GARCIA, 
BALDOMERO
C. MARQUEZ DE PARADAS 18
954226864		
CITA PREVIA.

SALUD INTEGRAL, S. COOP. 
AND.
DR. GARCIA PULIDO, JUAN 
IGNACIO
C. DIEGO ANGULO IÑIGUEZ 4
954371431		
CITA PREVIA.

ONCOLOGÍA MÉDICA

CENTRO ONCOLÓGICO 
ONCOAVANZE
DRA. VALERO ARBIZU, MARIA
DR. GONZALEZ MOYA, 
MANUEL
DRA. ROLDAN MENA, ANA
C. PRESIDENTE CARDENAS 
(LOCAL) 8
954231459

NEUROLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400	 954359543	
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y 
GINECOLOGÍA, 
VER TAMBIÉN 
GINECOLOGÍA

GYNESALUD
DR. CARRASCO GALLEGO, 
ANTONIO
C. BLANCO WHITE 4
645844509	 645844509	
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
DR. LECOMPTE 
VALDELAMAR, JORGE LUIS
DR. ANDRADE CEBALLOS, 
MARIO FERNANDO
AVDA. LA PALMERA 2
954613300

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
PL. ALAMEDA DE HERCULES 
24
954330100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. VIRGEN DE LUJAN 3 PLT BJ 
PTA A
954330100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DRA. CABRERA RODRIGUEZ, 
DESIREE
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA 
(CONT.)

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DRA. RUIZ HUESO, ROCIO
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
CITA PREVIA.

NEUMOLOGÍA

CLINICA VIRGEN DE 
ROBLEDO, S.L.
DR. VILLA ARELLANO, 
FRANCISCO
C. VIRGEN DE LUJAN 31
954279786

DR. HERNANDEZ UTRERA, 
FERNANDO
AVDA. LA PALMERA 2
954613300

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DR. HERNANDEZ UTRERA, 
FERNANDO
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
CITA PREVIA.

NEUROCIRUGÍA

ENF. NEUROLOGICAS Y 
NEURO. ENDOVASCULAR
DRA. CANCELA  CARO, 
PALOMARES
DR. DURAND NEYRA, 
FERNANDO
C. DE FELIPE II 10 PLT BJ PTA 
E
954237875		
CITA PREVIA.

NEUROLOGÍA

DR. GARCIA LIÑAN, JOSE F.
C. JOAQUIN MORALES 
TORRES 4 PLT 1 PTA C
954537097		
CITA PREVIA.



24

TRAUMATOLOGÍA Y 
ORTOPEDIA

ARENAL DE SALUD SL
DR. MONTERO FERNANDEZ, 
JOSE MANUEL
C. PASTOR Y LANDERO 13 
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
DR. MENDEZ FERRER, 
MANUEL
DR. MATEO RODRIGUEZ, 
JOSE MANUEL
DRA. PEREZ GRANDAL, 
CARMEN
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DR. HURTADO JIMENEZ, 
NICOLAS
DRA. PEREZ PEREZ, ELENA
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

INST. HISPALENSE 
PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)
DR. TOLEDO ROMERO, 
MIGUEL ANGEL
AVDA. JEREZ 46 PLT 1
954610022		
CITA PREVIA.

UROLOGÍA

ARENAL DE SALUD SL
DR. BELTRAN AGUILAR, 
VICTOR
C. PASTOR Y LANDERO 13 
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

CENTRO UROLÓGICO LA PAZ
DR. TRIGO RIVERA, ENRIQUE
C. SAN IGNACIO 14 PLT BJ
954581402

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DR. ALBA VALVERDE, LUIS 
FLORENCIO
DR. AGUADO MARTINEZ, 
FRANCISCO JOSE
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
CITA PREVIA.

PSIQUIATRÍA

DR. GARCIA-JARAMILLO 
RAMIREZ, JUAN MARIA
C. GONZALO BILBAO 1 PLT 1 
PTA D
954533433		
CITA PREVIA.

DR. GOMEZ-FERIA PRIETO, 
ILDELFONSO
C. VIRGEN DEL VALLE 31
954276433		
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300

REUMATOLOGÍA

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
DRA. ABDEL KADER MARTIN, 
NADIA
C. VIRGEN DE LUJAN 3 PLT BJ 
PTA A
954330100

ONCOLOGÍA 
RADIOTERÁPICA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

OTORRINOLA- 
RINGOLOGÍA

DRA. ALVAREZ SANCHEZ, M. 
AUXILIADORA
PL. PUERTA DE JEREZ 2 PLT 
BJ PTA IZ
954293609		
CITA PREVIA.

ARENAL DE SALUD SL
DR. HERNANDEZ RODRIGUEZ, 
ROLANDO
DR. PALACIOS GARCIA, JOSE 
MARIA
DR. AGUILAR  VERA, 
FRANCISCO JAVIE
C. PASTOR Y LANDERO 13 
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

ASIST. MEDICA 
OTORRINOLARINGOLOGIA, 
S.L.
DRA. GOMEZ  TAPIADOR, M. 
DEL PILAR
DR. FERNANDEZ GUERRERO, 
PEDRO ANGEL
C. FRANCISCO BALLESTEROS 
4 PLT 4 PTA G
676236767	 676236767	
CITA PREVIA.

CENTRO AUDIOLOGICO, S.L.
DRA. POSTIGO MADUEÑO, 
AMPARO
C. SEBASTIAN ELCANO 32
954281328		
CITA PREVIA.   L. Y J. DE 09:00 
A 13:00 Y DE 16:00 A 20:00   M. 
Y X. DE 16:00 A 20:00   V. DE 
09:00 A 13:00



25

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

MAMOGRAFÍAS

CERCO S.A
C. RONDA DE CAPUCHINOS 11
954350151		
CITA PREVIA.

CENTRO RADIOLOGICO 
MACARENA, S.L.
C. MUÑOZ LEON 15 PLT BJ
954900155		
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
CENTRO
PL. MAGDALENA 7
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
LUIS MONTOTO
C. LUIS MONTOTO 16
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. POLONIA 4
954098787

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
AVDA. REPUBLICA 
ARGENTINA 7 BL LOC PTL 7
954284460		
CITA PREVIA.

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
AVDA. EDUARDO DATO 28
954921160		
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

CERCO S.A
C. RONDA DE CAPUCHINOS 11
954350151		
CITA PREVIA.

CENTRO RADIOLOGICO 
MACARENA, S.L.
C. MUÑOZ LEON 15 PLT BJ
954900155		
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400

UROLOGÍA (CONT.)

HOSPITAL FATIMA
DR. SANCHEZ DE LA VEGA, 
JAVIER
DR. GARCIA ESCUDER, 
ALBERTO
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DR. EL KHOURY MORENO, 
RAFAEL
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS

ANÁLISIS CLÍNICOS

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300		
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100		
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400		
CITA PREVIA.

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. LONETA 1
954638388		
CITA PREVIA.



26

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ENDOSCOPIAS

ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS

ARENAL DE SALUD SL
C. PASTOR Y LANDERO 13
PLT BJ
954229293	 954229293

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
DR. BARRANCO CASTRO, 
DANIEL
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400

MEDICINA NUCLEAR

CONSULTA DRES. BONILLA, 
S.L.
C. SEBASTIAN ELCANO 18 BL
E PLT BJ
954272454
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
NUCLEAR SUR, S.L.
C. SAN JACINTO 87
954332842
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400
CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNÉTICA 
NUCLEAR (R.M.N.)

CERCO S.A
C. RONDA DE CAPUCHINOS 11
954350151
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100
CITA PREVIA.

TOMOGRAFÍA AXIAL 
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

CERCO S.A
C. RONDA DE CAPUCHINOS 11
954350151
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
PEDRO DE CASTRO
C. DOCTOR PEDRO DE
CASTRO 4 (BIS)
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

ADESLAS DENTAL SEVILLA 
RONDA CAPUCHINOS
C. RONDA DE CAPUCHINOS 38
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

CENTRO DE REHABILITACION 
DENTAL, S.L.U.
C. PAGES DEL CORRO 184
954284585
CITA PREVIA.

RADIOLOGÍA GENERAL / 
RADIODIAGNÓSTICO

CERCO S.A
C. RONDA DE CAPUCHINOS 11
954350151
CITA PREVIA.

CENTRO RADIOLOGICO 
MACARENA, S.L.
C. MUÑOZ LEON 15 PLT BJ
954900155
CITA PREVIA.

CLINICA MULTI-ESP. BURGAS 
D BRIOUDE, SL
C. CARDENAL LLUCH 33
954920480
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.



27

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400
CITA PREVIA.

TRATAMIENTOS 
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y 
VENTILOTERAPIA

TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 
HORAS 
900505040 

EN CASO DE EMERGENCIA 
LLAMA AL SERVICIO 
DE COORDINACIÓN DE 
URGENCIAS 24 HORAS 
932532672

LITOTRICIA

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100
CITA PREVIA.

MÉDICO REHABILITADOR

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300

CENTROS 
HOSPITALARIOS

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

HOLTER

ARENAL DE SALUD SL
C. PASTOR Y LANDERO 13
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

CONSULTAS MEDICAS 
VIAPOL, S.L.
C. BALBINO MARRON 8 BL
VIAPOL PLT 2 PTA 11
955120189	 672045797	
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400

ECOGRAFÍAS

ECOGRAFÍA GENERAL Y 
DIGESTIVA

CERCO S.A
C. RONDA DE CAPUCHINOS 11
954350151
CITA PREVIA.

CENTRO RADIOLOGICO 
MACARENA, S.L.
C. MUÑOZ LEON 15 PLT BJ
954900155
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.

HOSPITAL QUIRONSALUD 
INFANTA LUISA
C. SAN JACINTO 87
954330100
CITA PREVIA.

PRUEBAS 
DIAGNÓSTICAS (CONT.)

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

CENTRO MED.DE CHEQUEO 
HISPALIA, S.L.
DRA. VILLA JORVA, MARIA 
DOLORES
C. BARTOLOME DE MEDINA 6
954663502	 954663502
CITA PREVIA.

POLISOMNIOGRAFIAS / 
ESTUDIOS DEL SUEÑO

VIVISOL IBERICA, S.L.
AVDA. EDUARDO DATO 22
955001373

PRUEBAS 
CARDIOVASCULARES

ERGOMETRÍA

ARENAL DE SALUD SL
C. PASTOR Y LANDERO 13
PLT BJ
954229293	 954229293	
CITA PREVIA.

CONSULTAS MEDICAS 
VIAPOL, S.L.
C. BALBINO MARRON 8 BL
VIAPOL PLT 2 PTA 11
955120189	 672045797	
CITA PREVIA.

HOSPITAL FATIMA
AVDA. LA PALMERA 2
954613300
CITA PREVIA.

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400



28

CENTROS 
HOSPITALARIOS 
(CONT.)

HOSPITAL VICTORIA 
EUGENIA
AVDA. LA CRUZ ROJA 1
954351400



■

Cuadro médico de provincia

29



■

30



31

ALCALA DE GUADAIRA

MEDICINA FAMILIAR

SUAL CENTRO MEDICO, S.L.
DR. VILLAGRAN CASTILLO, 
JUAN MIGUEL
C. PADRE FLORES 54
955681280
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

INSTITUTO ANDALUZ DE 
PEDIATRIA
DRA. CABELLO ANAYA, 
MARIA DEL CARME
C. ESCULTOR MARTINEZ
MONTAÑES  S-N
955620635
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

SUAL CENTRO MEDICO, S.L.
SRA. MERINO CONEJERO, 
MARTA
C. PADRE FLORES 54
955681280
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEGALAB, S.A.
C. NUESTRA SEÑORA DEL
AGUILA 8
955688369
CITA PREVIA.

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL ALCALA 
DE GUADAIRA
AVDA. ANTONIO MAIRENA 37
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ALCALA DE GUADAIRA 
(CONT.)

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL ALCALA 
DE GUADAIRA
AVDA. ANTONIO MAIRENA 37
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

CARMONA

MEDICINA FAMILIAR

DR. BELLOSO COBOS, JOSE 
M.
C. SANCHO IBAÑEZ 22
954191477
CITA PREVIA.

INST. ESPECIALIDADES 
MEDICAS DE CARMONA
DR. RODRIGUEZ GARCIA, 
JUAN LUIS
C. REPUBLICA 1
954191011
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

INST. ESPECIALIDADES 
MEDICAS DE CARMONA
SRA. RODRIGUEZ ALVAREZ, 
NAZARET
C. REPUBLICA 1
954191011
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. REPUBLICA 1
954191011

CORIA DEL RIO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO LA 
ESTRELLA, S.L.
DRA. ISORNA PELAEZ, EVA 
MARIA
AVDA. PRIMERO DE MAYO 24
954771390
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
AVDA. PRIMERO DE MAYO 24
954771390
CITA PREVIA.

DOS HERMANAS

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO NTRA. SRA. 
DE LA ESPERANZA
DR. POSTIGO MADUEÑO, 
JOSE A.
C. VIZCAYA 21
955662120
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO NTRA. SRA. 
DE LA ESPERANZA
C. VIZCAYA 21
955662120
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. VIZCAYA 21
687587989	 687587989	
CITA PREVIA.



32

LEBRIJA

MEDICINA FAMILIAR

NEBRIMEDIC S.A.L.
DRA. MACIAS DORADO, 
ELENA
RDA. LA MINA  S-N PLT BJ
955970000
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

LEBRISALUD SL
SRA. FALCON CALVO, MARIA 
JESUS
C. EDUARDO DATO 18
955971524

NEBRIMEDIC S.A.L.
SRA. BIZCOCHO FERNANDEZ, 
LOIDA
SRA. RAMIREZ LAGO, 
TAMARA
RDA. LA MINA  S-N PLT BJ
955970000
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
RDA. LA MINA  S-N
955970000
CITA PREVIA.

LORA DEL RIO

MEDICINA FAMILIAR

CENTRO MEDICO LORA DEL 
RIO, S.L.
C. SIERRA DE CAZORLA 16
PTL A
955802970
CITA PREVIA.

ECIJA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL ECIJA
C. MAS Y PRAT 8
900229922	 919551900
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL ECIJA
C. MAS Y PRAT 8
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
20:00

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA SAN JUAN DE ECIJA, 
S.L.
SRA. HERRERA PEÑA,
MACARENA
C. LA CALZADA 33
955902841
CITA PREVIA.

SR. GARCIA RUIZ, RUBEN
C. YEPES 5
627334579
CITA PREVIA.

ESTEPA

MEDICINA FAMILIAR

DR. MARTINEZ CARRION, 
JOSE M.
C. CARDENAL ESPINOLA 7
955912165
CITA PREVIA.

DOS HERMANAS 
(CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL DOS 
HERMANAS
PL. EMIGRANTE 11
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL DOS 
HERMANAS
PL. EMIGRANTE 11
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A 
21:00

ECIJA

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO ASTIMEDI, 
C.B.
C. CAÑAVERALEJO 2 PTA A
955902500
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. LA CALZADA 33
955902841
CITA PREVIA.



33

MORON DE LA 
FRONTERA

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

SEMECUD, S.L.
DR. DABRIO ACHABAL, FELIX
C. BOSQUE 1
954850295
CITA PREVIA.

OSUNA

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. CARRERA 43
955820737

SANLUCAR LA MAYOR

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA EPS ALJARAFE
DRA. ESTRADA ALONSO, 
FATIMA
C. ISAAC PERAL 25
955700287
CITA PREVIA.

DR. FRIAS BUENO, CESAR
C. JUAN CARLOS I 21 BL
ALHAMBRA PTL B PLT 1
955700903
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CLINICA EPS ALJARAFE
SRA. COTAN GARCIA, ISABEL 
ROCIO
C. ISAAC PERAL 25
955700287
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

CLINISAN ANALITICAS SL
C. TENIENTE MORILLO 3
955702397	 661393827	
CITA PREVIA.

LOS PALACIOS Y 
VILLAFRANC (CONT.)

ANÁLISIS CLÍNICOS

MEDICALSUR
C. CISNE 12
955819015
CITA PREVIA.

MAIRENA DEL 
ALJARAFE

MEDICINA FAMILIAR

CENTROS MEDICOS 
ESPERANZA DE TRIANA, S.L
DRA. LOPEZ
MANZANARES MASCUÑANA, 
CARMEN
DR. ANDRADE DE CASTRO, 
FRANCISCO
PL. DE LAS NACIONES 2 PLT 
BJ
954330100

DR. SANCHEZ CAÑAL, 
ENRIQUE
C. TOLEDO 12
639075081
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

CENTROS MEDICOS 
ESPERANZA DE TRIANA, S.L
SRA. ORTIZ MARTIN, 
MACARENA
PL. DE LAS NACIONES 2 PLT 
BJ
954330100

MARCHENA

MEDICINA FAMILIAR

DR. CABAS MIRANDA, JOSE 
C.
PL. SAN ANDRES
954027964	 606605888	
CITA PREVIA.

LORA DEL RIO (CONT.)

ENFERMERÍA

CENTRO MEDICO LORA DEL 
RIO, S.L.
C. SIERRA DE CAZORLA 16
PTL A
955802970
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. SIERRA DE CAZORLA 16
638983161	 638983161	
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. GONZALEZ LACAL, M. 
SETEFILLA
C. SAN FERNANDO 2
667451989
CITA PREVIA.

LOS PALACIOS Y 
VILLAFRANC

MEDICINA FAMILIAR

MEDICALSUR
DRA. LAGIOIA SARMIENTO, 
ANGELA
C. CISNE 12
955819015
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

MEDICALSUR
SRA. ANDRES ROMERO, 
ESTEFANIA
C. CISNE 12
955819015
CITA PREVIA.



34

UTRERA (CONT.)

DIAGNÓSTICO POR LA 
IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFÍAS

ADESLAS DENTAL UTRERA
C. LAS MUJERES 1
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
21:00

ODONTOLOGÍA - 
ESTOMATOLOGÍA

ADESLAS DENTAL UTRERA
C. LAS MUJERES 1
900229922	 919551900	
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 
10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A 
21:00

UTRERA

MEDICINA FAMILIAR

ESPECIALIDADES MEDICAS Y 
QUIRURGICAS
DR. DELGADO  BELLIDO, 
JUAN DANIEL
DRA. VALERO FERNANDEZ, 
ANA BELEN
DRA. GOMEZ MOLERO, 
MARIA DEL CARME
C. CORREDERA 55
955861344
CITA PREVIA.

PEDIATRÍA Y PUERICULTURA

INSTITUTO ANDALUZ DE 
PEDIATRIA
C. LA CORREDERA 55
955861344	 955860663	
CITA PREVIA.

ENFERMERÍA

ESPECIALIDADES MEDICAS Y 
QUIRURGICAS
SRA. FERNANDEZ CORDERO, 
PAULA
SRA. FERNANDEZ BUENO, 
ENCARNACION MAR
SRA. SERRANO OLIVA, 
ESTHER
C. CORREDERA 55
955861344
CITA PREVIA.

ANÁLISIS CLÍNICOS

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
AVDA. MARIA AUXILIADORA 
94
955867786
CITA PREVIA.

LAB. A. C. DR. ECHEVARNE 
ANALISIS, S.A.
C. LA CORREDERA 55
955861344



■

Índices

35



■

36



37

Índice de médicos y centros

ABAURREA LOSADA, JUAN PEDRO....................................................................... 	 21
ABDEL KADER MARTIN, NADIA............................................................................... 	 24
ABRIL FERNANDEZ PALACIOS, AFRICA............................................................... 	 17
ADESLAS DENTAL ALCALA DE GUADAIRA......................................................... 	 31
ADESLAS DENTAL DOS HERMANAS..................................................................... 	 32
ADESLAS DENTAL ECIJA.......................................................................................... 	 32
ADESLAS DENTAL SEVILLA CENTRO................................................................... 	 18, 25
ADESLAS DENTAL SEVILLA LUIS MONTOTO..................................................... 	 18, 25
ADESLAS DENTAL SEVILLA PEDRO DE CASTRO.............................................. 	 19, 26
ADESLAS DENTAL SEVILLA RONDA CAPUCHINOS......................................... 	 19, 26
ADESLAS DENTAL UTRERA..................................................................................... 	 34
AGUADO MARTINEZ, FRANCISCO JOSE.............................................................. 	 24
AGUILAR VERA, FRANCISCO JAVIE....................................................................... 	 24
ALBA VALVERDE, LUIS FLORENCIO....................................................................... 	 24
ALCHA, S.L..................................................................................................................... 	 19
ALVAREZ SANCHEZ, M. AUXILIADORA................................................................. 	 24
ALZUR GABINETE FISIOT. Y REHAB. S.L.............................................................. 	 19
ANDRADE CEBALLOS, MARIO FERNANDO......................................................... 	 23
ANDRADE DE CASTRO, FRANCISCO..................................................................... 	 33
ANDRES ROMERO, ESTEFANIA............................................................................... 	 33
ANGUITA BARREDA, FCO. ANTONIO..................................................................... 	 21
ARAICA COREA, MAGGIE.......................................................................................... 	 17
ARENAL DE SALUD SL............................................................................................... 	 19, 20, 21, 24, 26, 27
AREVALO, SEBASTIAN JOSE.................................................................................... 	 17
AROCA, BEATRIZ......................................................................................................... 	 19
ARROYO RUANO, ANA MARIA................................................................................. 	 19
ARSG VASCULAR, S.L................................................................................................. 	 20
ASIST. MEDICA OTORRINOLARINGOLOGIA, S.L................................................ 	 24
ASISTENCIA INTEGRAL DE PEDIATRIA S.L......................................................... 	 18, 21
AUMESQUET CORNELLO, ANGEL........................................................................... 	 18
AVIVAR FALCON, INMACULADA............................................................................. 	 17
BARRANCO CASTRO, DANIEL................................................................................. 	 20, 26
BARRENA DE VICENTE, MARIA SARA................................................................... 	 17
BELLOSO COBOS, JOSE M........................................................................................ 	 31
BELTRAN AGUILAR, VICTOR.................................................................................... 	 24
BENAVENTE CARRASCO, ALVARO......................................................................... 	 19
BENITEZ MERA, JESUS............................................................................................. 	 17
BERNABE MOYANO, MARIA DE LOS AN............................................................... 	 18



38

Índice de médicos y centros

BIZCOCHO FERNANDEZ, LOIDA............................................................................. 	 32
BOHORQUEZ JIMENEZ, ANTONIO......................................................................... 	 20
BRAVO FERRER DELGADO, JESUS......................................................................... 	 22
CABAS MIRANDA, JOSE C........................................................................................ 	 33
CABELLO ANAYA, MARIA DEL CARME.................................................................. 	 31
CABRERA MENDOZA, CRISTIAN............................................................................ 	 19
CABRERA RODRIGUEZ, DESIREE........................................................................... 	 23
CALDERON PECELLIN, ALBA................................................................................... 	 22
CAMPOS GARCIA, JOSE MANUEL......................................................................... 	 19
CANCELA CARO, PALOMARES................................................................................ 	 23
CARDIOVASCULAR GBF S.L..................................................................................... 	 20, 21
CARRASCO GALLEGO, ANTONIO............................................................................ 	 23
CASTRO LARIA, LUISA............................................................................................... 	 20
CATALINA MOÑINO, MARIA DE LA LUZ................................................................ 	 17
CAÑETE GOMEZ, JESUS........................................................................................... 	 21
CENTRO AUDIOLOGICO, S.L..................................................................................... 	 24
CENTRO DE FISIOTERAPIA NERVION SL............................................................. 	 19
CENTRO DE REHABILITACION DENTAL, S.L.U................................................... 	 19, 21, 26
CENTRO MED.DE CHEQUEO HISPALIA, S.L......................................................... 	 17, 19, 27
CENTRO MEDICO ASTIMEDI, C.B........................................................................... 	 32
CENTRO MEDICO LA ESTRELLA, S.L..................................................................... 	 31
CENTRO MEDICO LORA DEL RIO, S.L.................................................................... 	 32, 33
CENTRO MEDICO NTRA. DE LA ESPERANZA..................................................... 	 31
CENTRO ONCOLÓGICO ONCOAVANZE................................................................ 	 23
CENTRO RADIOLOGICO MACARENA, S.L............................................................ 	 25, 26, 27
CENTRO UROLÓGICO LA PAZ.................................................................................. 	 24
CENTROS MEDICOS ESPERANZA DE TRIANA, S.L........................................... 	 33
CERCO S.A..................................................................................................................... 	 25, 26, 27
CERVANTES PAEZ, LUIS MANUEL......................................................................... 	 17
CHABRERA ADIEGO, JULIA M................................................................................. 	 17
CHINCOA GALLARDO, JUANA................................................................................. 	 20
CIRUGIA PLASTICA Y REPARADORA HERRERO................................................ 	 21
CIRUGIA TORACICA CONGREGADOS, S.L.P........................................................ 	 21
CLINICA EPS ALJARAFE........................................................................................... 	 33
CLINICA MULTI-ESP. BURGAS D BRIOUDE, SL.................................................... 	 17, 18, 22, 26
CLINICA SAN JUAN DE ECIJA, S.L......................................................................... 	 32
CLINICA VIRGEN DE ROBLEDO, S.L....................................................................... 	 23
CLINISAN ANALITICAS SL........................................................................................ 	 33



39

Índice de médicos y centros

CONGREGADO LOSCERTALES, MIGUEL.............................................................. 	 21
CONSULTA DRES. BONILLA, S.L.............................................................................. 	 26
CONSULTAS MEDICAS VIAPOL, S.L....................................................................... 	 20, 27
CORTES CEBALLOS, RAFAEL................................................................................... 	 22
COTAN GARCIA, ISABEL ROCIO.............................................................................. 	 33
CRIADO PIZARRO, RITA MARIA............................................................................... 	 22
CUELLAR LLOCLLA, EYVEE ARTURO.................................................................... 	 22
DABRIO ACHABAL, FELIX.......................................................................................... 	 33
DE ALBA RIOJA, INES................................................................................................. 	 21
DEL RIO FERNANDEZ, MARIA ANGELES............................................................. 	 18
DEL ROSARIO REGALADO, RUHT MARIA............................................................. 	 21
DELGADO BELLIDO, JUAN DANIEL........................................................................ 	 34
DERMOFIT SL............................................................................................................... 	 21
DIAZ ORTUÑO, FRANCISCO..................................................................................... 	 20
DOMINGUEZ ADAME LANUZA, EDUARDO........................................................... 	 21
DOMINGUEZ BARRAJON, JULIO............................................................................ 	 23
DOMINGUEZ VELASCO, NAZARET......................................................................... 	 22
DURAND NEYRA, FERNANDO.................................................................................. 	 23
EL KHOURY MORENO, RAFAEL............................................................................... 	 25
ENF. NEUROLOGICAS Y NEURO. ENDOVASCULAR........................................... 	 23
ESPECIALIDADES MEDICAS Y QUIRURGICAS................................................... 	 34
ESPEMET, S.L................................................................................................................ 	 17
ESTRADA ALONSO, FATIMA..................................................................................... 	 33
FALCON CALVO, MARIA JESUS............................................................................... 	 32
FELIPE GOMEZ, FRANCISCO................................................................................... 	 17
FERNANDEZ BUENO, ENCARNACION MAR........................................................ 	 34
FERNANDEZ CORDERO, PAULA.............................................................................. 	 34
FERNANDEZ GONZALEZ, FELICIANO................................................................... 	 20
FERNANDEZ GUERRERO, PEDRO ANGEL............................................................ 	 24
FERNANDEZ PINEDA, ISIDORO............................................................................... 	 20
FERNANDEZ PINEDA/MONTESEIRIN MATEO, S.C........................................... 	 20
FERNANDEZ RIVERA, ROSARIO.............................................................................. 	 22
FRIAS BUENO, CESAR................................................................................................ 	 33
GALLEGO SANTOS, JAVIER...................................................................................... 	 20
GARCIA ARANDA, PABLO.......................................................................................... 	 19
GARCIA CORRALES, FRANCISCO........................................................................... 	 20
GARCIA DE LA BORBOLLA FERNANDEZ, MARIANO........................................ 	 21
GARCIA DE LA BORBOLLA FERNANDEZ, RAFAEL............................................ 	 21



40

Índice de médicos y centros

GARCIA ESCUDER, ALBERTO.................................................................................. 	 25
GARCIA HERNANDEZ, MARIA JOSE...................................................................... 	 21
GARCIA LIÑAN, JOSE F.............................................................................................. 	 23
GARCIA PULIDO, JUAN IGNACIO............................................................................ 	 23
GARCIA RUIZ, RUBEN................................................................................................ 	 32
GARCIA-JARAMILLO RAMIREZ, JUAN MARIA................................................... 	 24
GAYAN GUARDIOLA, MARIA LUISA........................................................................ 	 18
GENEBAT GONZALEZ, MIGUEL............................................................................... 	 22
GENTIL BALDRICH, ALFONSO CARLOS............................................................... 	 22
GINES DOMENECH, ALBA......................................................................................... 	 22
GOMEZ BUSTOS, MARIA DOLORES....................................................................... 	 18
GOMEZ MOLERO, MARIA DEL CARME.................................................................. 	 34
GOMEZ MOLINA, GERTRUDIS................................................................................. 	 22
GOMEZ RUIZ, FRANCISCO TADEO......................................................................... 	 20
GOMEZ TAPIADOR, M. DEL PILAR.......................................................................... 	 24
GOMEZ VEGA, MARIOLA........................................................................................... 	 19
GOMEZ-FERIA PRIETO, ILDELFONSO................................................................... 	 24
GONZALEZ LACAL, M. SETEFILLA......................................................................... 	 33
GONZALEZ MOYA, MANUEL.................................................................................... 	 23
GONZALEZ RUIZ DE LOIZAGA, M JOSE............................................................... 	 17
GORUMEDICAL, S.L..................................................................................................... 	 20
GUILLEN BENZAL, ROSARIO.................................................................................... 	 22
GYNESALUD.................................................................................................................. 	 23
HERNANDEZ RODRIGUEZ, ROLANDO.................................................................. 	 24
HERNANDEZ UTRERA, FERNANDO....................................................................... 	 23
HERRERA PEÑA, MACARENA.................................................................................. 	 32
HERRERO SALADO, MANUEL JESUS.................................................................... 	 21
HOSPITAL FATIMA...................................................................................................... 	 13, 19, 20, 22, 23, 24
.......................................................................................................................................... 	 25, 26, 27
HOSPITAL QUIRONSALUD INFANTA LUISA........................................................ 	 13, 17, 21, 22, 23, 24
.......................................................................................................................................... 	 25, 26, 27
HOSPITAL VICTORIA EUGENIA............................................................................... 	 13, 17, 18, 20, 21, 22
.......................................................................................................................................... 	 23, 24, 25, 26, 27, 28
HURTADO JIMENEZ, NICOLAS................................................................................ 	 24
IGLESIAS BLANCO, MANUEL................................................................................... 	 20
INST. ESPECIALIDADES MEDICAS DE CARMONA............................................ 	 31
INST. HISPALENSE PEDIATRIA (SOLO NIÑOS)................................................... 	 18, 20, 22, 24
INSTITUTO ANDALUZ DE PEDIATRIA................................................................... 	 31, 34



41

Índice de médicos y centros

INSTITUTO CARDIOVASCULAR INFANTES, S..................................................... 	 21
INVEST. Y DOCENCIA LAPAROSC. S.L.P............................................................... 	 21
ISORNA PELAEZ, EVA MARIA.................................................................................. 	 31
JAMES ALVAREZ, ANGEL.......................................................................................... 	 23
JASPE DE URBANEJA, CARMEN RAMONA......................................................... 	 17
JIMENEZ DIAZ DE LA SERNA, ANTONIO............................................................. 	 23
LAB. A. C. ECHEVARNE ANALISIS, S.A.................................................................. 	 25, 31, 32, 33, 34
LAB. MEDICO MARTINEZ ARCAUCE,S.C., ........................................................... 	 22
LAGIOIA SARMIENTO, ANGELA.............................................................................. 	 33
LAGLERA CABRERA, JESUS..................................................................................... 	 19
LAGOS DEGRANDE, OSCAR OSWALDO................................................................ 	 20
LEBRISALUD SL........................................................................................................... 	 32
LECOMPTE VALDELAMAR, JORGE LUIS.............................................................. 	 23
LEON MOLINARI, PEDRO.......................................................................................... 	 18
LISSEN VILLADIEGO, MIGUEL ANGEL................................................................... 	 19
LOPEZ IBAÑEZ, NATIVIDAD..................................................................................... 	 21
LOPEZ............................................................................................................................. 	 33
LOZA ARIAS, JUAN PEDRO....................................................................................... 	 18
LOZANO ROSADO, RODRIGO................................................................................... 	 21
LUQUE OLMEDO, FRANCISCO J.............................................................................. 	 17
MACIAS DORADO, ELENA......................................................................................... 	 32
MANZANARES MASCUÑANA, CARMEN.............................................................. 	 33
MAROTO ALVARO, ENRIQUE.................................................................................... 	 20
MARTIN BOHORQUEZ, RAFAEL.............................................................................. 	 22
MARTIN GOMEZ, RAMON......................................................................................... 	 21
MARTINEZ ARCAUCE, PEDRO................................................................................. 	 22
MARTINEZ CARRION, JOSE M................................................................................ 	 32
MARTÍNEZ-GIJÓN MACHUCA,MARIA BELÉN.................................................... 	 22
MATEO RODRIGUEZ, JOSE MANUEL.................................................................... 	 24
MEDICALSUR................................................................................................................ 	 33
MEDIHEALT PREVENCION, S.L................................................................................ 	 19
MEGALAB, S.A.............................................................................................................. 	 31
MEJIAS BANDERA, LUIS............................................................................................ 	 22
MENDEZ FERRER, MANUEL..................................................................................... 	 24
MENDIZABAL BASAGOITI, LOURDES.................................................................... 	 20
MERINO CONEJERO, MARTA................................................................................... 	 31
MONSALVE MORENO, MONICA.............................................................................. 	 22
MONTERO FERNANDEZ, JOSE MANUEL............................................................. 	 24



42

Índice de médicos y centros

MONTESEIRIN MATEO, FRANCISCO JAVIE........................................................ 	 20
MORENO FERNANDEZ, MONICA............................................................................ 	 18
MORENO MERINO, SERGIO BERNABE.................................................................. 	 21
MORON GARCIA, BALDOMERO............................................................................... 	 23
MOYA MATEOS, JOSE MARIA.................................................................................. 	 17
NEBRIMEDIC S.A.L...................................................................................................... 	 32
NIETO PEDREGAL, CARLOS..................................................................................... 	 18
NUCLEAR SUR, S.L...................................................................................................... 	 26
OLID GOÑI, ANGELA MARIA..................................................................................... 	 22
ORTIZ MARTIN, MACARENA.................................................................................... 	 33
PALACIOS GARCIA, JOSE MARIA........................................................................... 	 24
PAREJO VIRGINIA, CARRANZA............................................................................... 	 18
PARRILLA LERIDA, CRISTINA.................................................................................. 	 17
PATRICIA GRANADOS................................................................................................ 	 19
PEREIRA GUTIERREZ, GERTRUDIS........................................................................ 	 22
PEREZ DUARTE, ENRIQUE........................................................................................ 	 21
PEREZ FORMOSO, JOSE LUIS................................................................................. 	 20
PEREZ GRANDAL, CARMEN..................................................................................... 	 24
PEREZ JIMENEZ, ELENA MARIA............................................................................ 	 17
PEREZ PEREZ, ELENA................................................................................................ 	 24
POSTIGO MADUEÑO, AMPARO............................................................................... 	 24
POSTIGO MADUEÑO, JOSE A.................................................................................. 	 31
QUIROS VARELA, MANUEL....................................................................................... 	 22
RAMIREZ LAGO, TAMARA......................................................................................... 	 32
RODRIGUEZ ALVAREZ, NAZARET.......................................................................... 	 31
RODRIGUEZ BURGAS, ELENA MARIA................................................................... 	 17
RODRIGUEZ FERNANDEZ, JOSE FCO................................................................... 	 17
RODRIGUEZ GARCIA, JUAN LUIS........................................................................... 	 31
RODRIGUEZ OLMO, MARTA..................................................................................... 	 19
ROLDAN MENA, ANA.................................................................................................. 	 23
ROLLON MAYORDOMO, ANGEL.............................................................................. 	 21
ROMAN RODRIGUEZ.................................................................................................. 	 17
ROMERO PEREZ, JOSE ANTONIO.......................................................................... 	 17
RUIZ DE LINARES MARIN, RAFAEL........................................................................ 	 17
RUIZ HUESO, ROCIO................................................................................................... 	 23
SALUD INTEGRAL, S. COOP. AND............................................................................ 	 23
SANCHEZ CAÑAL, ENRIQUE.................................................................................... 	 33
SANCHEZ DE LA VEGA, JAVIER.............................................................................. 	 25



43

Índice de médicos y centros

SANCHEZ GOMEZ, JOSE M...................................................................................... 	 18
SANCHEZ GUZMAN, ANTONIO RAMON............................................................... 	 20
SANCHEZ REY, MIGUEL............................................................................................. 	 22
SANCHEZ RODRIGUEZ, CARMEN.......................................................................... 	 17
SEMECUD, S.L............................................................................................................... 	 33
SERRANO OLIVA, ESTHER........................................................................................ 	 34
SUAL CENTRO MEDICO, S.L..................................................................................... 	 31
SUTIL RUBIO, CLOTILDE............................................................................................ 	 20
TALLON MORENO, RODRIGO................................................................................... 	 21
TEJERO SANCHEZ, SERGIO..................................................................................... 	 22
TELLEZ PEREZ, JOSE IGNACIO.............................................................................. 	 18
TELÉFONOS DE ATENCIÓN 24 HORAS................................................................ 	 13, 27
TOLEDO ROMERO, MIGUEL ANGEL....................................................................... 	 24
TOLON TORRES, ANDRES......................................................................................... 	 18
TORRADO PEREZ, MATILDE..................................................................................... 	 19
TRIGO RIVERA, ENRIQUE.......................................................................................... 	 24
TRUJILLO BERRAQUERO, FRANCISCO DE PA.................................................... 	 20
VALERO ARBIZU, MARIA........................................................................................... 	 23
VALERO FERNANDEZ, ANA BELEN........................................................................ 	 34
VEGA SANTOS, MARIA ISABEL............................................................................... 	 19
VELEZ MOLINA, ROCIO DE LA PAZ........................................................................ 	 19
VILLA ARELLANO, FRANCISCO............................................................................... 	 23
VILLA JORVA, MARIA DOLORES............................................................................. 	 27
VILLAGRAN CASTILLO, JUAN MIGUEL................................................................. 	 31
VIVISOL IBERICA, S.L.................................................................................................. 	 18, 27
VIZCAINO ARELLANO, MANUEL............................................................................. 	 20
ZURITA GARCIA, ENRIQUE....................................................................................... 	 19
ZURITA SANCHEZ, ENRIQUE................................................................................... 	 19





S.
RE

.4
76

/1
3

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con domicilio social en el Paseo de la Castellana, 259 C 
(Torre de Cristal), 28046 Madrid, con NIF A28011864, e inscrita en el R. M. de Madrid, tomo 36733, folio 213, 

hoja M-658265.

900 50 50 40
91 919 18 98

adeslas.es

900 22 99 22
91 955 19 00

Cita Clínica Dental Adeslas
(pólizas con cobertura Dental)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

240924 AF Libro Asegurador Classic - Tarragona.pdf   1   21/10/2024   21:22:29




